BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 30 tháng 11 năm 2023

THƯ MỜI

Viết bài báo khoa học đăng trên Tạp chí Khoa học Công nghệ Hàng hải

Số 77 (01/2024)

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong toàn Trường.

Tạp chí Khoa học Công nghệ Hàng hải - Trường Đại học Hàng hải Việt Nam

được Bộ Thông tin và Truyền thông cấp giấy phép hoạt động báo chí in số 250/GP-

BTTTT ngày 05/7/2023. Các lĩnh vực khoa học công bố trên Tạp chí bao gồm:

- Khoa học hàng hải;

- Cơ khí - Động lực;

- Đóng tàu - Công trình nổi;

- Điện - Điện tử - Tự động hóa;

- Xây dựng công trình thủy - Cảng biển;

- Bảo đảm an toàn hàng hải;

- Bảo vệ môi trường biển;

- Kinh tế hàng hải;

- Logistic và chuỗi cung ứng;

- Luật hàng hải;

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực trên.

Những bài báo đăng trên Tạp chí Khoa học Công nghệ Hàng hải của Trường

Đại học Hàng hải Việt Nam được tính điểm công trình khoa học quy đổi khi xét đạt tiêu

chuẩn các chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư:

- Từ 0 đến 0,75 điểm tại Hội đồng Ngành Giao thông vận tải;

- Từ 0 đến 0,5 điểm tại Hội đồng liên ngành Cơ khí - Động lực, ngành Luyện

kim, ngành Cơ học và ngành Hóa học - Công nghệ thực phẩm.

Để chuẩn bị xuất bản Tạp chí Số 77 (01/2024), Trường Đại học Hàng hải Việt

Nam trân trọng kính mời các nhà nghiên cứu, nhà khoa học, nhà quản lý, cán bộ, giảng

viên, nghiên cứu sinh thuộc các trường Đại học, Viện nghiên cứu tham gia viết và gửi

bản thảo bài đăng cho Tạp chí với các lĩnh vực khoa học đã nêu trên.

Tác giả vui lòng gửi bản thảo dạng Microsoft Word qua email Tạp chí

jmst@vimaru.edu.vn. Thể lệ gửi bài, hướng dẫn trình bày bài báo được đăng tại website:

http://www.khcn.vimaru.edu.vn/tap-chi-khcnhh.

Hạn gửi bài:  12/01/2024;

Dự kiến xuất bản:  30/01/2024.

Dia chi li6n hQ: T4p chi Khoahgc C6ng nghQ Hang hii, Trucmg Dai hgc Hdng hii
ViQtNam, SO +S+ Lpch Tray, phuong KCnh Duong, quan LC Chan, thdnhpnO Uai Phdng;

DiQn thoai: 02253 .829 I I I .

Trdntrgng/,M
//

,/
Noi nhQn:
- Nhu tr€n;
- Luu: VP TCKHCNHH.

TAP CHIAP
AP

TRUONG
DAI HOC
nAuc nAl
VIET NAM